

KVALITETSSIKRINGSPLAN 2021 -22

Procedure for udvælgelse af fokusområder til Statsskolens kvalitetssikring

Kilder: MTU, ETU, APV, elevernes undervisningsevalueringer, socioøkonomiske referencer, eksamenskarakterer, MUSamtaler. SU, elevråd, rektors samtaler med klasserne, skolens udvalg, studievejledere, bestyrelsen.

På PR-møde i januar evalueres effekten af indeværende skoleårs fokusområder og forslag til det kommende års fokuspunkter diskuteres. Forslaget til kommende fokuspunkter forelægges SU og bestyrelsen, og ledelsen beslutter endeligt, hvilke punkter, der skal arbejdes med. Rektor udarbejder endvidere en rapport med forskellige udvalgte nøgletal, der skal være fokus på.

FOKUSOMRÅDE + MÅL	TILTAG	EVALUERINGSMETODE	OPSAMLING
Kvalitetssikring af undervisningen	Tiltag 1: Udvikling af lærer- og ledelsesudpegede praksisorienterede tiltag gennem aktionslæring. To temaer: digital produktion og eleven i centrum	Fælles mundtlig evaluering samt spørgeskema	På baggrund af evalueringerne har skolen valgt at fortsætte med aktionslæring i tilpasset format.
	Tiltag 2: Peer to peer internt (nv for 3.g og "frokostuniversitetet") og eksternt. (folkeskoler – herunder videnskabsklubben) Affødt af projekt anvendt naturvidenskab og Uddannelse og Bildung.	Mundtligt og skriftligt med deltagerne	Fortsat arbejde med implementering – 2 forløb måtte udgå grundet corona og sygdom
	Tiltag 3: Naturvidenskabsfestival	Deltagerevaluering (lærere + elever – internt og eksternt)	Implementeret som en fast del af skolens arbejde
	Tiltag 4: Arbejde med IT-progressionsplan til sikring af den digitale dannelse og brug af samme programmer.	Evaluering ved lærere og elever	implementeret
Trivsel	Tiltag 1: Implementering af klassens modul: På baggrund af elevtilbagemeldinger om manglende trivsel i forbindelse med corona har ledelsen efter drøftelse i SU indført	skr. evaluering fra lærere + mdt. evaluering fra elever i forbindelse med opsamling	På baggrund af selvevalueringen har skolen valgt at fortsætte med klassens modul, nu også med et metalærings perspektiv

	klassens modul en gang om måneden til sociale aktiviteter (med lærer)		
	Tiltag 4: teambuilding dag for alle 1. klasser på Universe Science Park (i samarbejde med de andre ungdomsuddannelser i byen)	Skr. og mundt. evaluering	På baggrund af evalueringerne fortsættes tiltaget i tilrettet form
Elevdemokrati	Tiltag 1: Elevinddragelse i forbindelse med strategiproces	Ikke gennemført	Elevinddragelsen skal synliggøres og medtænkes i forløbet, der sættes i gang 22-23
	Tiltag 2: I forlængelse af "klassens moduler" inddrages elever i planlægningen af klassens modul.	Mundtlig evaluering på klasseniveau	
	Tiltag 3: elevhåndbogen: på baggrund af henvendelse fra elevrådet arbejdes der med elevinddragelse og medansvar for lektier og afleveringer i Lectio	PR og elevråd	implementeret
	Tiltag 3: temadag om seksualundervisning På baggrund af henvendelse fra elever er der iværksat en elevstyret seksualdag.	Mundtlig evaluering	Implementeres som fast del af skolens planlægning